



---

POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA  
ACADEMIA VASCA DE POLICIA Y EMERGENCIAS

---



## **JARDUEREN MEMORIA**

### **2014.URTEA**



## **I.- SARRERA**

2012ko uztailaren 6an Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistema Antolatzeko ekainaren 28ko 15/2012 Legea argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritza Aldizkarian. Lege horren II. Tituluan, Polizia Eta Larrialdietako Euskal Akademiaren sorrerari eta erregulazioari ekiten zaio, orduko Euskal Herriko Polizia Ikastegia zeneko betekizunak kontuan hartuz, segurtasun publikoaren sistema osoari erreparatuz bere eginkizunak zehaztuz.

Beraz, elkarren arteko harremanetarako zerbitzuen prestakuntza osoari mesede egiten dio eta helburu batekin elkarren artean lankidetzan aritzen da; hau da, pertsonei segurtasuna emanda eta pertsonen ondasunak babestuta; aldi berean, sinergiak eta azpiegituren aprobetxamendu komunak ahalbidetuz eta prestakuntza akademikoaren baliabideen bikoizketa saihestuz, segurtasun- eta larrialdi-zerbitzuen etengabeko prestakuntzaren ekonomia- eta administrazio-gastuak arrazionalizatuta.

Horri dagokionez, Segurtasun Euskal Zerbitzua osatzen duten taldeen arteko sinergia horien aprobetxamendua adieraziz, Ertzaintzako agenteei zein Udaltzain Kidego desberdinei Su-Itzalketa Zerbitzuko kideek emandako Suarekin gertakariak daudeneko esku-hartze ikastaroa nabarmentzen dugu. Ikastaro horrek aski emaitza onak izan ditu eta lan horietako eginkizun profesionalean isla izan du.

Beste alde batetik, Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren xedea da baldintzak eta baliabideak sortzea; hain zuen ere, herritarren segurtasuna erdiesteari begira, zerbitzu publikoak ematean euren jarduna garatzen duten pertsonek beharrezko prestakuntza profesionala lor dezaten; baita ere, segurtasun publiko zerbitzuetakoak ez diren pertsonei -interes profesionala dutenei edo euren jardunetako zerbitzuetan eragina dutenei-, gaitasun hori ematea.

Ildo honetatik, Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren xedea da Gobernuak segurtasun publikoaren arlorako duen prestakuntza-, hautaketa-, ikerketa- eta berrikuntza-politika gauzatzea, hala Euskaldun Herriko Poliziari dagozkion arloetan nola babes zibilari eta larrialdi-zerbitzuei dagozkienetan. Horretarako, Euskadiko erakunde erkideei dagozkien eskumenen eremuaren barruan eta lege honetan ezarritakoarekin bat etorritik Euskal Autonomia Erkidegoko segurtasun publikoko politika gauzatzean jarduten edo esku hartzen duten baliabideen prestakuntza eta, hala dagokionean, hautaketa planifikatu eta kudeatu beharko ditu.

Aipatu behar da, lehen aldiz egin dela Udaltzaingoko behin-behineko agenteentzat lan-politza osatzeko hautaketa eta prestakuntza, Udaltzain Kidego batzuei urtarotari emandako esleituta dituzten eginkizunak arrakastaz betetzea ahalbidetuz eta, polizia lana eraginkortasunez betetzeko, kideen kopurua egokituz.



2014. urteko jarduera berriekin jarraituz, Ertzaintzaren euskalduntze gaian, esparru horretan ibilbidea ezartzen joango diren bi kontu garrantzitsu aipatu behar dira. Alde batetik, lehenengo aldiz, ertzainek Euskal Administrazio Publikoko gainontzeko funtzionarioekin parte hartu ahal izan dute IVAPeko Hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko Deialdian. Beste aldetik, Ertzaintzaren 2. Hizkuntza-eskakizuneko eskolak emateari ekin diogu.

Azkenik, Parez Pare jardunaldi-zikloaren ekimenak izan duen harrera arrakastatsua adierazten dugu. Urteko zikloaren aurkezpena izan da, goizez garatu denak, pertsona orori zuzendutakoa eta, hartzaile desberdinen interes handia sortu duten diziplina anitzeko edo sektore-ikuspegiko gai desberdinak landu dira.



## **II.- KUDEAKETA AKADEMIKOA**

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren eginkizunak izango dira, Poliziari eta herritarren segurtasunari eta arlo horretako jarduera osagarriei dagokienez, Ertzaintzaren eskala eta kategorietan sartzeko hautaketa-prozesuen oinarriak ezartzea, hautaketa-prozesu honetarako deialdiak egitea, epaimahai kalifikatzaileak izendatzea eta, oro har hautaketa-prozesuak egiteari dagozkion eskudantzia guztiak. Baita ere, toki-administrazioaren mendeko polizia- kidegoetako eskala eta kategorietan sartzeko oinarrizko arauak egitea. Arauok Ertzaintzan beste horien baliokide diren eskalak eta kategorietarako ezarritakoen antzeko irizpide egokituko zaizkie. Orobat, eta batez ere, guztientzako berdinak eta nahitaez aplikatzekoak diren hautaketa-prozesuetako programa, eduki eta egiturak egitea.

### **HAUTAKETAK**

<b>PROZESUAK GUZTIRA</b>	<b>18</b>
--------------------------	-----------

<b>PROZESUAK</b>					
<b>KIDEGOA</b>	<b>SARTZEA</b>	<b>IGOTZEA</b>	<b>ESPEZIALITATEA</b>	<b>HIZKUNTZA ESKAKIZUNA</b>	<b>GUZTIRA</b>
ERTZAINZA	1	1	2	2	6
UDALZAINGOA	5	7	-	-	12

<b>IZANGAI KOPURUA</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>GIZONAK</b>	<b>EMAKUMEAK</b>
ERTZAINZA	4806	3753	1053
UDALZAINGOA	3095	2592	503



GUZTIRA	7901	6345	1556
---------	------	------	------



## HAUTAKETA PROZESUAK: ERTZAINZA

### PLEAK EGINDA

PROZESUAK	PLAZA KOPURUA	IZANGAIEN KOPURUA			PLAZA LORTUTA			FECHA INICIO	FECHA FIN
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
DEPENDENTES	6	10	10	-	-	-	-	17/10/2014 (EHAAA)	Proze

IZANGAIEN KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
10	10	-

### ARLOAK EGINDA

### SARTZEA, IGOTZEA, ESPAZIALITATEA

PROZESUAK	PLAZA KOPURUA	IZANGAIEN KOPURUA			PLAZA LORTUTA			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
GADAGAZIA	200	625	587	38	192	186	6	16/07/2013 (EHAA)	10/02/2014
INVESTIGACIÓN PENAL (CIC)	160	243	192	51	135	98	37	24/04/2014 (EHAAA)	24/07/2014
XIVª LEGIAN	120	3693	2762	931	120	101	19	01/04/2014 (EHAAA)	10/11/2014

### HIZKUNTZA-ESKAKIZUNAK EGIAZTATZEA

PROZESUAK	IZANGAIEN KOPURUA			PLAZA LORTUTA			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
ERTZAINZA 1. HE (PL126)	142	120	22	11	8	3	02/12/2013 (EHAA)	25/02/2014
ERTZAINZA 1.HE (PL127)	93	82	11	23	20	3	03/04/2014 (EHAA)	09/07/2014

IZANGAIEN KOPURUA
-------------------



<b>GUZTIRA</b>	<b>GIZONAK</b>	<b>EMAKUMEAK</b>
4796	3743	1053

<b>IZANGAIEN KOPURUA GUZTIRA PLEA + ARLOA</b>		
<b>GUZTIRA</b>	<b>GIZONAK</b>	<b>EMAKUMEAK</b>
4806	3753	1053



## HAUTAKETA PROZESUAK:UDALZAINGOA

HAUTAKETA PROZESUAK					
LH	SARTZEA	IGOTZEA	IZANGAIEN KOPURUA	GIZONAK	EMAKUMEAK
ARABA	-	-	--	--	--
BIZKAIA	3	2	1307	1109	198
GIPUZKOA	1	5	153	138	15
LAN-POLZSA	1		1635	1345	290

## UDALZAINGOARENTZAKO LAN-POLZSA: BEHIN-BEHINEKO AGENTEAK

ERRIA	KATEGORIA	IZANGAIEN KOPURUA			PLAZA LORTUTA			HASIERA DATA	AMA DA
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
???	BEHIN-BEHINEKO AGENTEA	1635	1345	290	247	217	30	25/02/2014 (EHAA)	15/04/14

## LURRALDE HISTORIKOKA: BIZKAIA

KATEGORIA	PLAZA KOPURUA	IZANGAIEN KOPURUA			PLAZA LORTUTA			HASIERA DATA
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	
OPERAZIOBURUA	1	1	1	-	1	1	-	24/07/13
AGENTEA	29	1306	1108	198	29	27	2	17/03/14
AGENTEA	3							19/05/14
AGENTEA	8							16/08/14
AGENTE LEH.	3							06/06/14

DEITUTAKO	PLAZAK	IZANGAIEN KOPURUA	PLAZA LORTUTA
-----------	--------	-------------------	---------------





PLAZAK GUZTIRA	PROZESUAN	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
44	14	1307	1109	198	30	28	2



**LURRALDE HISTORIKOKA: GIPUZKOA**

KATEGORIA	PLAZA KOPURUA	IZANGAIEN KOPURUA			PLAZA LORTUTA			HASIERA DATA
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	
AGENTE LEH. KOORDINAZIOA	1	1	-	1	-	-	-	31/01/2014
BURUONDOKOA	1	5	5	-	1	1	-	04/04/2014
OFIZIALONDOKOA	2	16	16		-	-	-	21/11/2013
AGENTE LEH.	3	15	15		-	-	-	21/11/2013
AGENTEA	2	116	102	14	-	-	-	16/10/2013
AGENTE LEH.	3							14/08/2014

DEITUTAKO PLAZAK GUZTIRA	PLAZAK PROZESUAN	IZANGAIEN KOPURUA			PLAZA LORTUTA		
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
12	10	153	138	15	1	1	-



## PRESTAKUNTZA

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiari dagokio Euskal Herriko Polizia osatzen duten kidegoetako eskaletan eta kategorietan sartzeko alde aurreko prestakuntza-ikastaroak eta praktika-aldiak programatu, antolatu eta garatzea, eta Euskal Herriko Poliziako kideen etengabeko prestakuntza eta espezializaziorako prestakuntza antolatu eta garatzea.

Era berean, hizkuntza-trebakuntzarako ikastaroak programatuko, antolatuko eta garatuko ditu Ertzaintzako kideak euskalduntzea lortzeko.

Larrialdiei erantzuteko eta babes zibileko eremuan Akademiaren eginkizuna da larrialdiei aurre egiteko eta babes zibilerako euskal sistemaren barruan euskal administrazioen menpeko diren eta araz ezarrita dauden funtsezko edo oinarrizko zerbitzuetako langile izateko aurretiko prestakuntza-ikastaroak eta praktika-aldiak programatu, antolatu eta garatzea.

Era horretan, larrialdietako eta babes zibileko gaiei buruzko prestakuntza-ekintzak planifikatu, programatu, antolatu eta ematea. Larrialdiei aurre egiteko eta babes zibilerako euskal sisteman zuzenean edo zeharka esku hartzen duten profesional eta langile mota guztientzat, diren enplegatu publikoak, erakunde pribatuetako enplegatuak edo boluntarioak.

## DATU OROKORRAK

IZEN-EMATEAK	GIZONAK	%	EMAKUMEAK	%	GUZTIRA
	17.484	90,73	1.786	9,27	19.270

IZEN-EMATEAK	HOMBRES	%	MUJERES	%	TOTAL
ERTZAINZA	11.878	91,70	1.075	8,30	12.953
UDALZTAINGOA	3.371	88,32	446	11,68	3.817
LARRIALDIK	1.880	93,63	128	6,37	2.008
BESTE KIDEGO BATZUK	355	72,15	137	27,85	492



## PRESTAKUNTZA

## ERTZAINTZA

## ESPEZIALIZAZIOA

IKASTAROA		SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
			GIZONAK	EMAKUMEAK			
BIDE SEGURTASUNA	GAINONTZEKO MODULKUAK	1	30	2	AZAROA/2013	OTSAILA	ZENTRALIZATUA
	MOTOZIKLETA GIDATZEA MOD.	6	16	--	URTARRILA	OTSAILA	ZENTRALIZATUA
LEHERGAILUAK INDARGABETZEA – N.R.B.Q.		1	9	--	URTARRILA	MARTXOA	ZENTRALIZATUA
BRIGADA MUGIKORRA		3	114	3	OTSAILA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
IKERKETA KRIMINALA		2	53	27	IRAILA	AZAROA	ZENTRALIZATUA

## GAIKUNTZA

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
UDALTZAIN KIDEGOETAKO ESKALA TEKNIKOKO INTENDENTE KATEGORIA ETA ERTZAINZAREN ESKALA GORENA	1	9	1	MAIATZA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA

## EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
OINARRIZKO BIZI-EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA	79	793	74	URTARRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
ETXEKO- ETA GENERO-INDARKERIA	62	823	67	URTARRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
ERDI-MAILAKO AGINTARIENTZAKO PREBENTZIOZKO PROGRAMA:TREBETASUN PSIKOLOGIKOEN GARAPENA TALDEEN KUDEAKETAN	16	254	23	URTARRILA	ABENDUA	DESCENTRALIZADO
OINARRIZKO POLIZIA	97	1089	88	URTARRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA



ZUZENBIDEA						
HERRITARRARI LAGUNTZEKO POLIZIA	41	621	50	URTARRILA	EKAINA	ZENTRALIZATUA
POLIZIA BERAREN BABESA	62	671	42	URTARRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
POLIZIA TIRORAKO TAKTIKAK ETA TEKNIKAK PISTOLAREKIN	59	989	103	URTARRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
TRAFIKOA ETA BIDE SEGURTASUNA ERTZAIN- ETXEETAKO UNITATEETAN	34	566	33	URTARRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA



## PRESTAKUNTZA

## ERTZAINZA

### EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
INFORMAZIO TRATAMENDUAREN OINARRIAZKO TEKNIKAK ETA DOKUMENTUAK AZTERTZEA	1	13	2	URTARRILA	URTARRILA	ZENTRALIZATUA
40 MM-KO JAURTIGAILUA ERABILTZEKO TEKNIKAK	10	233	19	URTARRILA	MARTXOA	ZENTRALIZATUA
BOLAJAURTITZAILEA ERABILTZEKO TEKNIKAK	51	1016	99	MARTXOA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
TIRO TEKNIKAK ESKOPETAREKIN	61	1248	118	URTARRILA	DICIEMBRE	ZENTRALIZATUA
AURERRATUA: AUTOCAD 2011 TRESNA	1	8	1	URTARRILA	ENERO	ZENTRALIZATUA
POSIZIO GLOBALEKO SISTEMA, GPS, 1. MAILA	2	14	--	OTSAILA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA
ELKARRIZKETARAKO TEKNIKAK	8	104	18	OTSAILA	EKAINA	ZENTRALIZATUA
TREBATZAILEEN TREBAKUNTZA GIDARITZA TEKNIKETAN	1	6	--	OTSAILA	OTSAILA	ZENTRALIZATUA
BEGIZKO IKUSKAPENAK	7	112	15	OTSAILA	MAIATZA	ZENTRALIZATUA
MINOIEEN ATALAREN JARDUN-EREMUAN, ERREPIDEKO GARRAIOA	1	14	1	OTSAILA	OTSAILA	ZENTRALIZATUA
TRUISMOAK GIDATZEA	9	93	11	OTSAILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
AUTOCAD 2011 TRESNA	8	50	17	OTSAILA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA
JARRAIPEN ETA KONTRAZAINZA TEKNIKAK	3	30	6	OTSAILA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
ESKOLATA LANARI APLIKATUTAKO ZUZENBIDEA	6	177	--	OTSAILA	MARTXOA	DESZENTRALIZATUA
ISLAMISMO RADIKALA	1	61	7	OTSAILA	OTSAILA	ZENTRALIZATUA
AGIRI OFIZIALEN KAUTOTASUNA	18	325	20	OTSAILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
ESKU-HARTZEA TUNELETAN	4	56	2	MARTXOA	URRIA	ZENTRALIZATUA
ESKU-HARTZEA N.R.B.Q. GERTAKARIETAN	1	24	--	MARTXOA	MARTXOA	ZENTRALIZATUA
ESKU-HARTZEA SUAREKIKO GERTAKARIETAN	12	223	6	MARTXOA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
IKERKETAREN ATAL JURIDIKOAK	6	183	26	MARTXOA	MAIATZA	ZENTRALIZATUA
ZAINZA ETA BEHAKETA PUNTUAK	3	33	1	MARTXOA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA / DESZENTRALIZATUA



BANAKAKO BOTIKA-KUTXA TAKTIKOAREN ERABILERA	5	111	--	MARTXOA	APIRILA	DESZENTRALIZATUA
ERRESKATEKO ESKU-HARTZEA ELURTUTAKO TOKIETAN	1	7	--	MARTXOA	APIRILA	DESZENTRALIZATUA
POSIZIO GLOBALEKO SISTEMA, GPS, 2.MAILA	2	23	--	MARTXOA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA



## PRESTAKUNTZA

## ERTZAINZA

### EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IAKSLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
POLIZIA ESPARRUAN IZAERA PERTSONALEKO DATUEN BABESA	3	46	13	MAIATZA	URRIA	ZENTRALIZATUA
ELTU-REN BOTIKA KUTXA TAKTIKOAREN ERABILERA	4	79	--	MAIATZA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA
KRIMEN ADIMENERAKO ANALISIA	8	109	21	EKAINA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA
TELEFONO- ETA INTERNET- INTERBENTZIOEN GESTIOA	4	32	5	UZTAILA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA
POLIZIA TIRORAKO INSTRUKTOREA	1	7	1	UZTAILA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA
BIRZIKLATZEA:GPS, 1,2 ETA 3MAILAK	6	76	--	IRAILA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA
LEGEZ KANPOKO IBILGAILUEN TRAFIKOA ANTZEMATEA	9	170	4	URRIA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA
KOMUNITATEAREKIKO HARREMANETAN KUDEAKETA ADIMEN KRIMINALEAN	2	25	5	URRIA	URRIA	ZENTRALIZATUA
TAKTIKAK HK-169 JAURTIGAILUAREKIN	1	32	1	URRIA	URRIA	ZENTRALIZATUA
4X4 IBILGAILUAK GIDATZEA	3	22	--	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
AUTOBABESEKO PLANAK JOKO ETA IKUSKIZUNEN UNITATEKO ESPARRUTIK	1	17	--	ABENDUA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
SEGURTASUNA ZEHARKAKO LANETAN	1	8	--	ABENDUA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA
POLIZIA PATRUILA HERRI GUNEETAN	1	10	--	ABENDUA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA

## HIZKUNTZAK

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
EUSKARA HIZKUNTZAREN GAIKUNTZA	3	64	13	OTSAILA	APIRILA-2015	ZENTRALIZATUA / DESZENTRALIZATUA
INGELES	1	6	7	URTARRILA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA





## PRESTAKUNTZA

### UDALTZAINGOA

#### INGRESO

AGENTE IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
AMOREBIETA-ETXANO, BERMEO, EIBAR, GORLIZ, SANTURTZI	1	11	--	SETIEMBRE	ENERO-2014	ZENTRALIZATUA

AGENTE IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
BILBAO	1	29	2	AZAROA	MARTXOA- 2015	DESCENTRALIZADO

AGENTE LEHENA IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
ABANTO, ARRASATE, ERMUA	1	4	--	URRIA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA

### ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO

CURSO	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
POLIZIA TIRORAKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK PISTOLAREKIN	60	884	118	URTARRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
POLIZIA ZUZENBIDEA	7	248	30	OTSAILA	EKAINA	ZENTRALIZATUA / DESZENTRALIZATUA
POLIZIA BERAREN BABESA	10	110	18	OTSAILA	APIRILA	ZENTRALIZATUA
ARRETA TELEFONIKOA	7	46	12	OTSAILA	MAIATZA	ZENTRALIZATUA
TXOSTENAK ETA SALAKETAK IDAZTEA	2	29	7	OTSAILA	APIRILA	ZENTRALIZATUA
DOKUMENTU OFIZIALEN KAUTOTASUNA	9	127	16	OTSAILA	MAITZA	ZENTRALIZATUA
ARGIKETA OROKORREN/ EGINBIDEEN ETA ARGIKETEN INSTRUKZIOA	3	39	10	MARTXOA	EKAINA	ZENTRALIZATUA
1.MAILAKO MOTZOZIKLETAK ERREPIDETIK GIDATZEA	1	4	--	MARTXOA	MARTXOA	ZENTRALIZATUA
DROGEN ERAGINPEKO GIDATZEA ANTZEMATEA	3	75	11	MARTXOA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA
BIDE SEGURTASUNAREKIN ERLACIONATURIKO ARGIKETEN INSTRUKZIOA	3	42	6	MARTXOA	EKAINA	ZENTRALIZATUA
KOMUNITATE-POLIZIA EREDUA ETA BITARTEKOTZA	2	34	2	MARTXOA	APIRILA	ZENTRALIZATUA
TRAFIKO ARAUDIA	4	168	20	APIRILA	EKAINA	ZENTRALIZATUA / DESZENTRALIZATUA
HERRIARRAREN	8	121	14	APIRILA	EKAINA	ZENTRALIZATUA /



ZERBITZURAKO POLIZIA						DESZENTRALIZATUA
TURISMOAK GIDATZEA	7	71	7	APIRILA	URRIA	ZENTRALIZATUA
ESKU-HARTZEA SUAREKIKO GERTAKARIETAN	11	160	15	APIRILA	URRIA	ZENTRALIZATUA
ETXEKO- ETA GENERO-INDARKERIA	4	62	13	APIRILA	MAIATZA	ZENTRALIZATUA
PRESTAKUNTZA: BEHIN-BEHINEKO AGENTEEN LAN-POLTSA	2	83	6	APIRILA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA

## PRESTAKUNTZA

## UDALTZAINGOA

## EGUNERATZEA ETA TREBAKUNTZA

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
PRESTAKUNTZA: BIDE SEGURTASUNEN MONITOREAK	2	32	5	MAIATZA	URRIA	ZENTRALIZATUA / DESZENTRALIZATUA
SCOOTER MOTOZIKLETAK GIDATZEA	12	63	4	MAIATZA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA
POLIZIA ESPARRUAN IZAERA PERTSONALEKO DATUEN BABESA	4	79	14	MAIATZA	URRIA	ZENTRALIZATUA
AUTOCAD 2011 TRESNA	3	21	8	MAIATZA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA
INADRKERIA PSIKOLOGIKOA LANEAN	1	14	4	MAIATZA	MAIATZA	ZENTRALIZATUA
ESTRESAREN ERABILERA	2	32	5	EKAINA	EKAINA	ZENTRALIZATUA
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN UDALEKO GUARDIAREN ARGIKETAK	1	11	6	IRAILA	IRAILA	DESZENTRALIZATUA
OINARRIZKO BIZI-EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA	7	61	6	IRAILA	URRIA	ZENTRALIZATUA
SONOMETRIA	4	54	1	URRIA	URRIA	ZENTRALIZATUA
DONOSTIA-SAN SEBASTIANGO UDALTZAINGOAREN IKERKETA KRIMINALA	1	16	4	URRIA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA
BIRZIKLATZEA: VITORIA-GASTEIZKO UDALTZAINGOA	16	303	54	URRIA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
SARRERA: KALITATEAREN KUDEAKETA	1	9	1	URRIA	URRIA	ZENTRALIZATUA
LANEKO TALDEENTZAKO LIDERGOA ETA MOTIBAZIOA	1	10	3	URRIA	URRIA	ZENTRALIZATUA
LAN-TALDEEN KUDEAKETA	1	13	--	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
POLIZIA LANEN ETA OPERATIBOEN PLANGINTZA	1	12	--	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
HERRI AGINTARIEN BABESA	1	20	--	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
AURKAKO METEOROLOGIA SEGURTASUN	1	11	4	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA



IKUSPUNTUTIK						
TIROKO OINARRIZKO TEKNIKAK BEHIN- BEHINEKOENTZAT	1	16	--	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
DIZIPLINAZKO ARAUBIDEA	1	29	2	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA



## PRESTAKUNTZA

### ERTZAINZA – UDALZAINGOA – BESTE POLIZIA KIDEGO BATZUK – SUHILTZAILEAK – BESTE KIDEGO BATZUK

#### EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA		SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
			GIZONAK	EMAKUMEAK			
ZEZENSUZKO PRESTAKUNTZA, ADITUTZAT HARTUTAKO KONTSUMITZAILE TALDEEN ARDURADUNENTZAT	ERTZAINZA	1	3	1	OTSAILA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA/ DESZENTRALIZATUA
	BESTE BATZUK	4	88	2			
OINARRIZKO EZAGUTZA: EUSKARRI	ERTZAINZA	2	6	4	MARTXOA	MARTXOA	DESZENTRALIZATUA
	LAEMZ	1	3	4			
INDARKERIAZKO GAZTE BANDA ANTOLATUAK	ERTZAINZA	11	190	18	APIRILA	AZAROA	ZENTRALIZATUA / DESZENTRALIZATUA
	UDALZAINGOA	8	84	12			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: DELINKUENTZIA ANTOLATUA	ERTZAINZA	1	181	22	MAIATZA	MAIATZA	ZENTRALIZATUA
	UDALZAINGOA	1	26	1			
	BESTE BATZUK	1	3	3			
	NAFARROAKO FORU POLIZIA	1	1	--			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: NAZIOARTEKO TERRORISMOA: TERRORISMO YIHADISTA	ERTZAINZA	1	169	12	EKAINA	EKAINA	ZENTRALIZATUA
	BESTE KIDEGO BATZUK	1	23	--			
	BESTE BATZUK	1	9	--			
	NAFARROAKO FORU POLIZIA	1	2	--			
POSIZIO GLOBALEKO SISTEMA GPS, 1 MAILA	NAFARROAKO FORU POLIZIA	1	1	--	EKAINA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA
PAREZ-PARE ZIBERDELINKUENTZIA	ERTZAINZA	1	129	14	EIRAILA	IRAILA	ZENTRALIZATUA
	UDALZAINGOA	1	20	--			
	BESTE BATZUK	1	17	5			



## PRESTAKUNTZA

### ERTZAINZA – UDALZAINGOA – BESTE POLIZIA KIDEGO BATZUK – SUHILTZAILEAK – BESTE KIDEGO BATZUK

#### EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA		SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
			GIZONAK	EMAKUMEAK			
PAREZ-PARE JARDUNALDIAK: HERRITARREN SEGURTASUNeko IKUSPUNTU BERRIAK: ESPERIENTZIA CASTELLO HIRIAN	ERTZAINZA	1	40	4	URRIA	URRIA	ZENTRALIZATUA
	UDALZAINGOA	1	20	3			
	BESTE BATZUK	1	1	1			
PAREZ-PARE JARDUNALDIAK: POLIZIA PRAKTIKA ONAK PREBENTZIOAREN ETA AURREIRITZIAREN AURREAN	ERTZAINZA	1	42	7	URRIA	URRIA	ZENTRALIZATUA
	UDALZAINGOA	1	20	1			
	BESTE BATZUK	1	4	3			
PAREZ-PARE JARDUNALDIAK: LURRALDE ANTOLAMENDUAREN ETA HIRIGINTZAREN, ONDARE HISTORIKOAREN BABESAREN ETA INGURUMENAREN AURKAKO DELITUAK	ERTZAINZA	1	52	8	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
	UDALZAINGOA	1	7	--			
	BESTE BATZUK	1	7	4			
DIZIPLINAZKO ARAUBIDEA	BESTE BATZUK	1	2	2	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
PAREZ-PARE JARDUNALDIAK: PROFIL KRIMINOLOGIKOAREN PRINTZIPIO TEORIKOAK ETA OPERATIBOAK	ERTZAINZA	1	135	26	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
	UDALZAINGOA	1	18	1			
	NAFARROAKO FORU POLIZIA	1	1	--			
	BESTE BATZUK	1	8	9			



## PRESTAKUNTZA

### LARRIALDIAK ETA BABES ZIBILA

#### SUHILTZAILEAK

#### SARTZEA

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
EUSKADIKO SUHILTZAILE ZERBITZUKO ONDOKO KATEGORIAN SARTZEKO	1	4	1	URTARRILA	OTSAILA	DESZENTRALIZATUA
EUSKADIKO SUHILTZAILE ZERBITZUKO OFIZIALONDOKO KATEGORIAN SARTZEKO	1	2	--	URTARRILA	OTSAILA	DESZENTRALIZATUA
EUSKADIKO SUHILTZAILE ZERBITZUKO SARJENTU KATEGORIAN SARTZEKO	1	4	--	MAIATZA	MAIATZA	DESZENTRALIZATUA
EUSKADIKO SUHILTZAILE ZERBITZUKO OFIZIALE KATEGORIAN SARTZEKO	1	3	--	IRAILA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA
EUSKADIKO SUHILTZAILE ZERBITZUKO KABO KATEGORIAN SARTZEKO	1	4	--	IRAILA	ABNEDUA	DESZENTRALIZATUA

#### EGUNERATZE ETA TREBATZEA

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
FLASH-OVER	35	255	1	OTSAILA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA
IBILGAILUETAN HARRAPATUTAKO PERTSONAK ERRESKATATZEA	6	66	2	OTSAILA	MARTXOA	DESZENTRALIZATUA
ERRESKATEA ESPAZIO ITXIETAN	16	173	2	OTSAILA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA
N.R.B.Q. ARRISKUA	6	87	--	OTSAILA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA
SUTEA BARRUKO ALDEETAN, PROZEDURAK	19	274	2	MARTXOA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA
OINARRIZKO BIZI-EUSKARRI INSTRUMENTALIZATZEA	6	10	1	MARTXOA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
TELEFONO BIDEZKO ARRETA	2	13	1	APIRILA	APIRILA	ZENTRALIZATUA
IBILGAILU PISUTSUAK GIDATZEA	12	118	--	APIRILA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA
PRESTAKUNTZA: BILBOKO SUHILTZAILEEN ZERBITZURAKO, BARNE-ERREGIMENEAN, SARJENTUEN LAN-POLTSA	1	4	--	MAIATZA	MAIATZA	DESZENTRALIZATUA
BASO-SUTEAK	2	27	1	MAIATZA	MAIATZA	DESZENTRALIZATUA
AZIDO FLUORHIDRIKOTIK ERATORRITAKO ARRISKUAK	2	26	--	MAIATZA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA



AGINTEA ETA KONTROLA NRBQ GERTAKARIETAN	3	54	--	MAIATZA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA
ANIMALIA HANDIEN ERRESKATEA	1	6	--	MAIATZA	MAIATZA	DESZENTRALIZATUA

### PRESTAKUNTZA

### LARRIALDIAK ETA BABES ZIBILA

### SUHILTZAILEAK

### EGUNERATZE ETA TREBATZEA

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
ESKU-HARTZEEN AGINTEA ETA KONTROLA	4	78	1	IRAILA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA
PRESTAKUNTZA: BIZKAIKO FORU ALDUNDIKO SUHILTZAILEEN ZERBITZURAKO, BARNE- ERREGIMENEAN, OFIZIALEN LAN-POLTSA	1	1	--	IRAILA	URRIA	DESZENTRALIZATUA
PRESTAKUNTZA: BILBOKO SUHILTZAILEEN ZERBITZURAKO, BARNE- ERREGIMENEAN, KABOEN LAN-POLTSA	1	19	--	IRAILA	URRIA	DESZENTRALIZATUA
ERRESKATEA TRENBIDE ISTRIPUETAN	3	42	1	IRAILA	IRAILA	DESZENTRALIZATUA
PRESIO POSITIBOAGATIKO AIREZTATZE TEKNIKAK	3	35	--	URRIA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA
ERRESKATEA ISTRIPU PISUTSUEKIKO ISTRIPUETAN	4	66	--	AZAROA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA
LEHEN ETA BIGARREN BALORAZIOAK TRAFIKO ISTRIPUETAN	2	37	--	ABENDUA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA

### BABES ZIBILA

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
SUTEAK ITZALTZEKO OINARRIZKO IKASTAROA	1	18	2	MARTXOA	MARTXOA	DESZENTRALIZATUA
EGITURA KOLAPSATUAKSALBAMENDUKO TXAKURREKIN	1	6	4	APIRILA	APIRILA	DESZENTRALIZATUA
MOTOZERREN ERABILERA	3	27	3	MAIATZA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA
BIDE SEGURTASUNA ETA ERREGULAZIOA	1	26	6	UZTAILA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA
OINARRIZKO BIZI-EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA	2	38	2	URRIA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
ERRENDIMENDU HANDIKO	1	20	--	ABENDUA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA



TALDEEN KOMUNIKAZIOA, LIDERGOA ETA KONTROLA						
--	--	--	--	--	--	--

## **PRESTAKUNTZA**

### **LARRIALDIAK ETA BABES ZIBILA**

#### **BABES ZIBILA – GURUTZE GORRIA – DYA**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
AUTOBABESA MENDIAN	3	79	29	MAIATZA	URRIA	DESZENTRALIZATUA
HASIERA: ESPELEOSOROSPENA	1	34	11	MAIATZA	MAIATZA	DESZENTRALIZATUA
EUSKADIKO ERRESKATEKO, BILAKETAKO ETA SALBAMENDUKO TXAKURREN ERABILERA	2	18	6	MAIATZA	URRIA	DESZENTRALIZATUA
4X4 IBILGAILUAK GIDATZEA	1	7	2	UZTAILA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA
METEOROLOGIA BOLUNTARIOEN IKUSPUNTUTIK	2	60	11	URRIA	URRIA	DESZENTRALIZATUA
BARRUNBEETAKO ERRESKATEAREN ANTOLKAKUNTZA ETA KOORDINAZIOA	1	20	--	ABENDUA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA

#### **BABES ZIBILA – GURUTZE GORRIA – DYA – LAEMZ – SUHILTZAILEAK**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
BOZERAMALETZA LARRIALDIETAN	3	42	19	OTSAILA	APIRILA	ZENTRALIZATUA

### **GURUTZE GORRIA**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
SALBAMENDUKO ITSASONTZIAK ERABILTZEA. B MAILA	4	27	3	MARTXOA	AZAROA	DESCENTRALIZADO
ANBULANTZIAK GIDATZEA	1	10	1	UZTAILA	UZTAILA	CENTRALIZADO

#### **LAEMZ – GURUTZE GORRIA – DYA**

IKASTAROA	SAIO	IKASLEAK	HASIERA	AMAIERA	TOKIA
-----------	------	----------	---------	---------	-------





	KOPURUA	GIZONAK	EMAKUMEAK			
ERREPIDETIK 4X4 IBILGAILUAK SEGURTASUNEZ GIDATZEA	2	13	6	SETIEMBRE	SETIEMBRE	ZENTRALIZATUA

## **PRESTAKUNTZA**

### **LARRIALDIAK ETA BABES ZIBILA**

#### **BABES ZIBILA – DYA –**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
LEHEN SOROSPEN PSIKOLOGIKOAK LARRIALDIETAN	1	17	6	AZAROA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA

## **OSAKIDETZA**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
ANBULANTZIAK GIDATZEA	1	7	--	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA

## **ACTIVIDAD FORMATIVA**

### **BESTE TALDE BATZUK**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
LARRIALDIEI AURREGITEKO ESUKAL ZERBITZUAN KUDEAKETA INTZIDENTALA	9	101	28	URTARRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
IBILGAILUETAN ISTRIPUAK IZANDAKOAK ERRESKATATZEA	4	26	40	URTARRILA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA
GIZA ESKUBIDEAK POLIZIA EREMUAN	1	43	18	MARTXOA	MARTXOA	ZENTRALIZATUA
ANBULANTZIAK GIDATZEA	4	30	12	MARTXOA	URRIA	ZENTRALIZATUA
SOS DEIAK LARRIALDIETAKOORDINAZIO ZENTROKO TELEOPERADOREA	1	3	7	APIRILA	MAIATZA	DESZENTRALIZATUA
BIDE SEGURTASUNEN IRAKASLEA	1	8	3	URRIA	URRIA	ZENTRALIZATUA



## **KANPOKO PRESTAKUNTZA**

### **ERTZAINZA**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
“ENAC (UNE-EN ISO/IEC 17025”TEKNIKO GAITUEN KUALIFIKAZIO JARDUNALDIAK	1	1	--	UZTAILA	UZTAILA	DESZENTRALIZATUA
AURRERATUA:“REVERSING ETA EXPLOITING” WINDOWS ETA LINUX-EN	1	5	--	IRAILA	IRAILA	DESZENTRALIZATUA
PAPERA ETA TINTAK: ARAZOAK DOKUMENTOSKOPIAN ETA BIDE BERRIETAN	1	2	1	URRIA	URRIA	DESZENTRALIZATUA
AZTERLAN FISONOMIKOAK IKERKETA KRIMINALEAN	1	4	--	URRIA	URRIA	DESZENTRALIZATUA
POLIZIA IKERKETAN EBIDENTZIA ELEKTRONIKOAK	1	1	2	URRIA	URRIA	DESZENTRALIZATUA

## **KANPOKO PRESTAKUNTZA**

### **ERTZAINZA**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
ARMA DETONATZAILEAK, ALDATUAK ETA DEBEKATUAK ESPAINIAKO LEGERIAN ETA JURISPRUDENTZIAN	1	2	--	AZAROA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA



EUROKO BILLETEEN SEGURTSUNELEMENTUEI BURUZKO PRESTAKUNTZA	1	10	1	AZAROA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA
“ (LC-QQQ)” LIKIDOEN KROMATOGRIFIARI BURUZKO PRESTAKUNTZA TEORIKOA	1	2	3	AZAROA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA



## PRAKTIKA-ALDIETAKO JARDUERA

<b>PROZESUAK GUZTIRA</b>	<b>16</b>
--------------------------	-----------

<b>PROZESUAK</b>				
<b>KIDEGOA</b>	<b>SARTZEA</b>	<b>IGOTZEA</b>	<b>ESPEZIALITATEA</b>	<b>GUZTIRA</b>
ERTZAINZA	1	-	-	1
UDALZAINGOA	10	5	-	15

<b>IZANGAIEN KOPURUA</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>GIZONAK</b>	<b>EMAKUMEA</b>
ERTZAINZA	1	1	-
UDALZAINGOA	42	38	4
GUZTIRA	43	39	4



### **PRAKTIKA-ALDIAK: ERTZAINITZA**

PROZESUAK	JARDUERA	IZANGAIEN KOPURUA			HASIERA	AMAIERA
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
XXIII. PROMOZIOKO AGENTEAK	PRAKTIKA- ALDIA	1	1	-	15/12/2011	03/09/2014

### **PRAKTIKA-ALDIAK: UDALTZAINGOA**

PRAKTIKA-ALDIAK					
LH	SARTZEA	IGOTZEA	IZANGAIEN KOPURUA	GIZONAK	EMAKUMEAK
ARABA	-	-	-	-	-
BIZKAIA	8	4	34	32	2
GIPUZKOA	2	1	8	6	2



### LURRALDE HISTORIKOKA: BIZKAIA

UDALERRIA	KATEGORÍ	PLAZA KOPURUA	IZANGAI KOPURUA			HASIERA	AMAIERA
			GUZTIRA	GOZONAK	EMAKUMEAK		
AMOREBIETA-ETXANO	AGENTEA	3	3	3	-	01/02/2014	01/06/2015
BERMEO	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	24/07/2012	28/01/2014
	AGENTEA	3	3	3	-	01/02/2014	01/06/2015
DURANGO	AGENTEA	9	5	4	1	06/02/2013	12/04/2014
GALDAKAO	AGENTEA	4	1	1	-	10/06/2013	09/10/2014
GETXO	AGENTEA	23	1	1	-	06/02/2013	06/06/2014
GORLIZ	AGENTEA	3	3	3	-	01/02/2014	01/05/2015
LEIOA	AGENTEA	11	9	8	1	06/02/2013	06/06/2014
SANTURTZI	AGENTEA	17	1	1	-	01/02/2014	01/06/2015
SOPELANA	AGENTE LEHENA	4	4	4	-	24/07/2012	14/02/2014
ERMUA	AGENTE LEHENA	2	2	2	-	17/12/2014	17/08/2015
ABANTO	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	17/12/2014	17/08/2015

IZANGAI KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
34	32	2

### LURRALDE HISTORIKOKA: GIPUZKOA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOPURUA	IZANGAI KOPURUA			HASIERA	AMAIERA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
EIBAR	AGENTE	3	1	1	-	01/02/2014	01/04/2015
HERNANI	AGENTE	6	6	4	2	12/09/2012	06/06/2014
ARRASATE	AGENTE 1º	1	1	1	-	17/12/2014	17/04/2016

IZANGAIEN KOPURUA
-------------------



GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
8	6	2

### **TEKNIKARI TITULUAREN HOMOLOGAZIO IZAPIDEGINTZA**

JARDUERA	IZAPIDETUTAKO ESKABIDE KOPURUA	GIZONAK	EMAKUMEAK	HASIERA	AMAIERA	EZ ONARTUAK		ONARTUAK	
						GIZONAK	EMAKUMEAK	GIZONAK	EMAKUM
TRAMITACIÓN HOMOLOGACIÓN TÍTULO DE TÉCNCO	53	50	3	URTARRILA	ABENDUA	19		34	
						18	1	32	2



### **III.- KUDEAKETA ADMINISTRATIBOA**

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia bere helburuak betetzeko gaitasun osoa eta nortasun juridiko propioa duen administrazio-izaerako Erakunde Autonomo gisa osatzen da.

Erakunde Autonomoa den aldetik, Akademiaren zerbitzu orokorren eta giza baliabideen ekonomia-, ondare, aurrekontu- eta bere kudeaketa dagozkio.

Erakunde Autonomoaren kudeaketa administratiboari dagokionez, Langileria eta Araubide Juridiko Arloari buruz, 2014. Urtean ondorengo jarduerak nabarmendu daitezke:

#### **GIZA BALIABIDEEN KUDEAKETA ETA ADMINISTRAZIOA:**

##### **2014. PLANTILLA**

- Kargu altuak:	1
- Laboralak:	103
- Ertzaintzako langile funtzionario:	26
- Administrazio Orokorreko langile funtzionarioak:	7
<b>Guztira:</b>	<b>137</b>

#### **Jarduera garrantzitsuenak**

- Langileen Kudeaketa Integraleko(GIP) sistemaren bidez, **205** espedienteren kudeaketa
- SAP Kudeaketa sistema bitartez, **139** espedienteren kudeaketa.
- Erakunde Autonomoaren plantillako langileei dagozkien **3.541** lizentzia/baimenen kudeaketa.
- Prestakuntzan zeuden langileen **910** lizentzia/baimenen kudeaketa.





## **ARAUBIDE JURIDIKOA:**

### **Jarduera garrantzitsuenak**

- **138** espediente, administrazio gaian.
- **42** espediente, lan gaian.
- **106** espediente judizial.
- **574** Ebazpen.
- **53** Txosten juridiko.
- **349** Eginbideak.
- **56** Aktak.
- **74** argitalpen EHAAn.
- **349** argitalpen Iragarki-oholean.

## **INFORMAZIOA ETA ERREGISTROA**

### **Jarduera garrantzitsuenak**

- Erregistroan **3.483** agiriren sarrera Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademian.
- Erregistroan **1.591** agiriren irteera Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademian.

## **ITZULPEN ETA HIZKUNTZAREN NORMALKUNTZAN**

### **Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren Euskararen Erabilera Plan**

#### **1.- Itzulpen gaian:**

Guztira edozein agiri motatako **432** itzulpen egin dira.

#### **2.- Hizkuntzaren Normalkuntza gaian:**

- Hizkuntzaren gaikuntza-aldian **7 pertsonak** hartu dute parte, laneko **1.914 ordu** sartuz.
- Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren **Euskararen Erabilera Plana (V. Plkangintzaldia)** egitea eta plan horren kudeaketa.
- Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren Euskararen Erabilera Planaren barruko **2014.urteko Kudeaketa Plana** egitea eta plan hori kudeatzea.



## **KONTRATAZIOA 2014. URTEA**

### **Jarduera garrantzitsuenak:**

- 20 espediente handi
- 165 espediente txiki

## **AURREKONTUAK**

### **Jarduera garrantzitsuenak:**

- 2014.urteko gastuen aurrekontua 12.220.000 euroko izan zen.

## **MANTENTZE-LANAK**

### **Jarduera garrantzitsuenak:**

- A modulurako lanen aurrekontuaren idazketa.
- Eraikin zentralako igogailua jartzea eta abian jartzea.
- Legionella saihesteko hoditeriaren berrikusketa eta desinfekzioa.
- Suteak detektatzeko eta itzaltzeko ekipo guztien berrikusketa eta mantentze-lana.
- Tiro eremuaren urteko mantentze-lana eta galbahetzea.
- F eta G terrazen irazgaiztea.
- Ikasgeletarako 3 sarreren 3 galbahetzea eta eskaileren ordeztarapala jartzea.
- Dilatazio junturen konponketa (35).
- Ibilgailuen tailerra + Tiroko eremuko gailurren konponketa.
- Teilatuen eta teilatuetako erlaitzen konponketak eta irazgaizteak.
- Iturgintza: sukaldeko sotoetako, kafetegiko eta "ACS"ko isurbideak eta Budokanetako hodiak ordezkatzeko.
- Akademiako espaloien, bideen eta berdeguneen garbiketa eta egokitze-lana.

## **INPRENTA**

### **Jarduera garrantzitsuenak:**

Zenbait dokumenturen inprimatze-lana:

- o 1220000 kopia zuri-beltzean.



- 498084 kopia koloretan.

Prebentziozko komunikazioko hainbat kanpaina nabarmentzen dira:

- Etxebizitzetako lapurreten prebentzioa.
- Enpresetako lapurreten prebentzioa.
- Ebolaren aurrean jarduteko aholkuak.
- Erreskateko Unitatearen Kanpaina.
- Basket-mundialeko herrialde desberdinetako zaletuentzako aholku erabilgarriak.
- Gainera, zenbait jardunaldi eta ospakizunetarako hainbat kartel; baita ere, ertzain-etxeetarako, sailerako eta Akademiako irakasleentzako eguneroko lanak.

## OSTALARITZA

### Jarduera garrantzitsuenak:

- **11.695** gosari
- **46.897** bazkari
- **5.639** afari.

Zerbitzu bereziak:

- **446** gosariak
- **714** bazkariak
- **156** afariak.